
terça-feira, 15 de maio de 2012 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 122 (90) – 41

Termo de Aditamento ao Contrato 004/2012-PI
Contratante: Penitenciária de Irapuru
Contratado: Auto Posto São Sebastião de Pacaembu Ltda,
Objeto: Combustivél - Alcool
Vigência: até 31-05-2012.
 Extratos de Contratos - Aditamento
Elemento Econômico: 3339030-22 – PTRES: 380711
Unidade Gestora Responsável: 380016
Data da Assinatura: 02-05-2012.
Processo 467/11-PI - Pregão Eletrônico 025/11-PI
Termo de Aditamento ao Contrato 003/2012-PI
Contratante: Penitenciária De Irapuru
Contratado: Auto Posto São Sebastião De Pacaembu Ltda,
Objeto: Combustivél - Diesel
Valor: R$ 1.125,75
Vigência: até 31-05-2012.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380231000012011OC00097). Deliberou clas-

sificar as demais propostas em ordem crescente de valores, 
conforme segue:

Item: 1 1º L&A Engenharia e Comércio Ltda - EPP - R$ 
7,8800

2º C. B. De La Corte - ME - R$ 8,5000
3º Eleven Comercial Ltda - R$ 9,1400
Item: 4 1º Eleven Comercial Ltda - R$ 12,9700
2º L&A Engenharia e Comércio Ltda – EPP - R$ 18,7600
Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da publicação 

no D.O, para interposição de recursos em conformidade com o 
artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações. o licitante que o desejar poderá desistir da inter-
posição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, 
clicando no número deste convite e na opção recurso, existe um 
link que permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012011OC00098). Deliberou clas-

sificar as demais propostas em ordem crescente de valores, 
conforme segue:

Item: 1
1º Comsil - Comercial Santa Ifigenia ltda - R$ 51,000
2º Eletro-Forca Comercio de Materiais Eletricos Ltda - R$ 

55,000
3º WG2R Comércio de Materiais Elétricos Ltda R$ 60,0000
Item: 2
1º Comsil - Comercial Santa Ifigenia ltda - R$ 51,0000
2º Eletro-Forca Comercio de Materiais Eletricos Ltda- R$ 

55,0000
3º WG2R Comércio de Materiais Elétricos Ltda - R$ 60,0000
Item:5
1º Eletro-Forca Comercio de Materiais Eletricos Ltda.- R$ 

5,5500
2º E B Furlan Distribuidora EPP - R$ 6,0800
3º WG2R Comércio de Materiais Elétricos Ltda - R$ 7,5000
Item:6
Eletro-Forca Comercio de Materiais Eletricos Ltda- R$ 

1,8500
2º WG2R Comércio de Materiais Elétricos Ltda - R$ 2,3500
3º Samuel Camargo de Anchieta - ME - R$ 2,4000
Fica aberto o prazo de 02 dias úteis, a contar da publicação 

no D.O, para interposição de recursos em conformidade com o 
artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas 
alterações. o licitante que o desejar poderá desistir da inter-
posição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, 
clicando no número deste convite e na opção recurso, existe um 
link que permitirá a sua desistência.

 Fazenda
 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 DIVISÕES REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 DIVISÃO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE BAURU
 Despacho da Diretora Técnica de Divisão da Fazenda 

Estadual, de 14-05-2012
Mantenho a decisão da Responsável pelo Convite Eletrôni-

co 10172/2012, Processo 23712-161674/2012 e Homologo, nos 
termos do inciso II, do artigo 72 do Decreto Estadual 43.473/98 
e com base no artigo 43, inciso VI da Lei Federal 8.666/93 
atualizada pelas Leis Federais nºs. 8.883/94 e 9.648/98, c/c a 
Lei Estadual 6.544/89, o procedimento licitatório e ADJUDICO o 
objeto licitado conforme segue: item 1: Staples Brasil Comércio 
de Materiais de Escritório Ltda; item 2: SOS Suprimentos para 
Informática Ltda.; item 3: Smart Computadores e Serviços Ltda 
ME; ítem 4: FLC Cartuchos e Toners Ltda. ME e item 5: O&F 
Comércio de Máquinas e Equipamentos Ltda.

 COORDENAÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Comunicado CAF-G 005/2012 de 14-05-2012
O Coordenador da Administração Financeira comunica a 

todas as Unidades da Administração Direta, aos Fundos Espe-
ciais e Fundos Especiais de Despesa, bem como às Autarquias, 
Universidades, Fundações e Empresas Dependentes, que estará 
disponível, entre os dias 21 de maio a 11-06-2012, na Internet, 
no sítio da Secretaria da Fazenda, endereço https://www.fazen-
da.sp.gov.br/receitacaf o Sistema Integrado da Receita – SIR, 
para efeito do encaminhamento de informações relativas à 
Elaboração da Previsão da Receita para o ano de 2013.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 Portaria CAT 60, de 14-05-2012
Dispõe sobre a definição de operadores setoriais para o 

Cadastro Informativo dos Créditos não Quitados de Órgãos e 
Entidades Estaduais – CADIN ESTADUAL.

O COORDENADOR DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, de 
conformidade com o disposto no artigo 41 do Decreto 44.566, 
de 20-12-1999, e considerando os termos do Decreto 53.455, de 
19-09-2008, que regulamenta a Lei 12.799, de 11-01-2008; e 
considerando o disposto na Portaria CAF/G – 36, de 03-10-2008, 
que trata sobre as normas operacionais do Cadastro Informativo 
dos Créditos não Quitados de Órgãos e Entidades Estaduais – 
CADIN ESTADUAL, expede a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Nos termos do § 2º do artigo 7º, da Portaria 
CAF/G-36, de 03-10-2008 ficam indicados como “Operador 
Setorial” os servidores abaixo relacionados, conforme disposto 
no § 1º do mesmo artigo:

Nome - RG - CPF - Nível
DONIZETI JITSUKAWA - 13.347.451-3 - 066.468.118-22 - II
MIRIAN DE AZEVEDO ALVES DE PAULA - 9.054.094-3 - 

011.585.418-56 - II
LUCY MARY ZAIMA - 18.108.634-7 - 106.113.278-13 - II
ANTONIO CARLOS BOVO NASCIMENTO - 13.809.348 

044.422.918-37 - II
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.

Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

Convite (OC 380201000012012OC00114). Convite BEC 
10664/2012, Processo 141/2012-PVFGL, para atender despesas 
com Outros materiais de consumo (Camisetas), para uso desta 
Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras- BEC. 
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de 
valores, conforme segue:

Item:1 1º lugar Textil MN Comercio de Tecidos e Confeccoes 
Ltda, R$ 4,1000

Item:2 1º lugar Textil Mn Comercio de Tecidos e Confeccoes 
Ltda, R$ 4,1000

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 
2 dias úteis para interposição de recursos, a partir desta publica-
ção no Diário Oficial do Estado, em conformidade com o artigo 
109, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

Convite (OC 380201000012012OC00113). Convite BEC 
10658/2012, Processo 140/2012-PVFGL, para atender despesas 
com Outros materiais de consumo (Lâmpadas), para uso desta 
Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras- BEC. 
Foram classificadas as demais propostas em ordem crescente de 
valores, conforme segue:

Item:1 1º lugar WG2R Comércio De Materiais Elétricos Ltda, 
R$ 50,0000

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 
2 dias úteis para interposição de recursos, a partir desta publica-
ção no Diário Oficial do Estado, em conformidade com o artigo 
109, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

Convite (OC 380201000012012OC00111), Convite BEC 
10649/2012, Processo 138/2012-PVFGL, para atender despesas 
com Outros Materiais de Consumo (higiene e limpeza), para uso 
desta Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica de Com-
pras- BEC. Foram classificadas as demais propostas em ordem 
crescente de valores, conforme segue:

Item:1 1º lugar Maicom Industria E Comercio Ltda, R$ 
28,0000

Item:2 1º lugar Maicom Industria E Comercio Ltda, R$ 
35,5000

Item:3 1º lugar R.A. Dos Santos De Oliveira, R$ 0,2500
Item:4 1º lugar Maicom Industria E Comercio Ltda, R$ 

32,5000
Item:5 Propostas Desclassificadas.
Item:6 1º lugar Muccio & Muccio Ltda, R$ 2,2900
Item:7 Propostas Desclassificadas.
Item:8 1º lugar Cia Canoinhas De Papel, R$ 32,9900
Item:9 1º lugar Herica Simone Mateus –Me, R$ 17,3200
Item:10 1º lugar Maicom Industria E Comercio Ltda, R$ 

6,9000
Item:11 1º lugar Muccio & Muccio Ltda R$ 6,2900
Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 

2 dias úteis para interposição de recursos, a partir desta publica-
ção no Diário Oficial do Estado, em conformidade com o artigo 
109, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

Convite (OC 380201000012012OC00110). Convite BEC 
10643/2012, Processo 137/2012-PVFGL, para atender despesas 
com Outros Materiais de Consumo (Utensílios para cozinha), 
para uso desta Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica 
de Compras- BEC. Deliberou classificar as demais propostas em 
ordem crescente de valores, conforme segue:

Item:1 1º lugar Renato Trevellin-ME, R$ 7,4900
Item:2 Propostas Desclassificadas.
Item:3 1º lugar Egitto Importação Exportação Ltda, R$ 

15,7900
Item:4 1º lugar Pany Comercial Ltda-Me, R$ 4,0000
Item:5 1º lugar Egitto Importação Exportação Ltda, R$ 

15,7900
Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 

2 dias úteis para interposição de recursos, a partir desta publica-
ção no Diário Oficial do Estado, em conformidade com o artigo 
109, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA DE LUCÉLIA

 Comunicado
Convite 10660/2012 (OC 380161000012012OC00103), Pro-

cesso 154/2012PL. Estão classificados as seguintes propostas:
Item:1 - Lgatech Informática Ltda - Me R$ 21,50
Item:2 - Infokraft Com. E Repr. Em Informatica R$ 207,00
Item:3 - Sismar Com. De Computadores Ltda R$ 51,50
Item:4 - Maria Aparecida Moreira Grossi- Me R$ 25,00
Item:5 - Infokraft Com. E Repr. Em Informatica R$ 57,50
Item:6 - Infokraft Com. E Repr. Em Informatica R$ 218,50
Item:7 - Intermatic Supr. P/ Informatica Imp Exp Ltda R$ 

14,50
Item:8 - Sismar Com. De Computadores Ltda R$ 5,00
Considerando-se os resultados das pesquisas de preços 

realizadas no Siafísico, conclui-se que os preços classificados 
estão dentro da realidade de mercado. Fica aberto o prazo para 
interposição de recursos em conformidade com o Artigo 109, 
alínea “b” da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante 
que o desejar poderão desistir da interposição de recurso. Para 
isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste 
convite e na opção recurso, existe um link que permitirá a sua 
desistência.

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Fica notificada a Empresa Licicom Comércio De Equipa-

mentos Industriais Ltda, CNPJ 08.843.007/0001-87, situada à 
Rua Cantagalo, 2335, Tatuapé, São Paulo/SP, no prazo de 2 dias 
úteis a partir da data da publicação desta notificação, substituir 
20 fitas isolantes, objeto do Processo 116/12PFP, Convite BEC 
9103/2012, Oferta de compra 2012OC00141 entregue no dia 
14-05-2012, Nota fiscal 634, por estarem em desacordo com 
as especificações do Empenho 2012NE00383; haja vista que a 
referida Empresa estará sujeita a aplicação de multas e sanções 
administrativas restritivas da liberdade de licitar e contratar com 
os órgãos e entidades da Administração Estadual, previstas no 
artigo 87 da Lei Federal 8.666/93, na Resolução SAP-6, de 10-01-
2007 e na Resolução CC-52, de 19/07/05. Ficam os autos do 
presente processo com vista franqueada à interessada.

 PENITENCIÁRIA DE IRAPURU

 Extrato de Contrato
Prorrogação de Vigencia
Elemento Econômico: 3339030-23 – PTRES: 380711
Unidade Gestora Responsável: 380016
Data da Assinatura: 02-05-2012.
Processo 468/11-PI - Pregão Eletrônico 026/11-PI

Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 004/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 14.465,80
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Comercial Mascote de Produtos Alimenticios 

Ltda
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 005/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 29.462,54
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Baurunutri Industria e Comercio de Formulados 

Ltda-EPP
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 006/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 2.973,60
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 007/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 4.194,35
Processo 020/2012 CPPSJRP
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: GN Alimentos Ltda
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 008/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 192.548,00
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: O. Sartori Frios - ME
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 009/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 15.253,25
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 010/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 8.149,85
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 011/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 38.475,00
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Laticinios Tebar Ltda ME
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 012/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 50.231,00
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Comercial Mascote de Produtos Alimenticios 

Ltda
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 013/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 27.203,30
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Tradefood Distribuidora de Alimentos Ltda
Objeto: . Fornecimento gêneros alimentícios perecíveis
Processo: CPPSJRP- 020/2012
Pregão Eletrônico 002/2012
Contrato- 014/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 22.566,60
Processo CPP SJRP 207/2011
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Posto Itamarati – Anahata - Ltda.
Termo Aditivo de Contrato 001/2012
Contrato CPP SJRP 046/2011
Pregão Eletrônico 015/2011
Processo CPP SJRP 208/2011
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Extrato de Contrato
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Posto Itamarati – Anahata – Ltda.
Termo Aditivo de Contrato 001/2012
Contrato CPP SJRP 047/2011
Pregão Eletrônico 016/2011

 PENITENCIÁRIA VEREADOR FREDERICO 
GEOMETTI - LAVÍNIA I

 Comunicados
Convite (OC 380201000012012OC00112). Convite BEC 

10671/2012, Processo 139/2012-PVFGL, para atender despesas 
com Material de escritório, papéis em geral e impressos, para 
uso desta Unidade Prisional, através da Bolsa Eletrônica de 
Compras- BEC. Foram classificadas as demais propostas em 
ordem crescente de valores, conforme segue:
Item:1 Propostas Desclassificadas.
Item:2 1º lugar Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me, R$ 20,8000
Item:3 1º Lugar Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me, R$ 20,8000
Item:4 1º Lugar Lidia Teixeira Alves Da Silva Cortez-Me, R$ 1,6000
Item:5 1º Lugar Leandro Colombo Andreaze – Me, R$ 7,7000
Item:6 1º Lugar Papelaria E Bazar Polgrymas Ltda. Epp, R$ 12,6500
Item:7 1º Lugar Papelaria E Bazar Polgrymas Ltda. Epp, R$ 16,5900
Item:8 1º Lugar Papelaria E Bazar Polgrymas Ltda. EPP, R$ 4,6900
Item:9 Propostas Desclassificadas.
Item: 10 Item sem Proposta

Não foi registrado nenhum empate. Fica aberto o prazo de 
2 dias úteis para interposição de recursos, a partir desta publica-
ção no Diário Oficial do Estado, em conformidade com o artigo 
109, alínea "b" da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 

administrativas restritivas da liberdade de licitar e contratar 
com órgãos e entidades da Administração Estadual, previs-
tas na Resolução SAP-06 de 10-01-2007(multas), Resolução 
CC-52 de 19/07/05(suspensão), Lei Federal 8.666/93(Licitações 
e Contratos Administrativos) e suas alterações, c/c. O artigo 
7º da Lei federal 10.520 de 17-07-2002(Pregão), Decreto esta-
dual 47.297 de 06-11-2002(Pregão) e Resolução CEGP-10, de 
19-11-2002(Pregão).

 Despacho do Diretor, de 14-05-2012
Notificando, a Empresa Sagrado & Vidotto Araçatuba Ltda, 

CNPJ: 02183748/0001-00, situada: RUA DO FICO, 1675 – Araça-
tuba-SP, no prazo de 2 dias úteis, a partir da data de publicação 
no Diário Oficial do Estado a entregar os itens: 04 pacotes de 1 
Kg de Caldo de Carne composto de sal, 04 pacotes de 1 Kg de 
Caldo de Galinha composto de sal, 90 pacotes de 500 gramas 
de macarrão espaguete, 80 pacotes de 500 gramas de Macarrão 
Padre Nosso, 04 pacotes de 500 gramas de Orégano em folha 
seca, dia 10-05-2012, quantidade de acordo com o cronograma, 
objeto dosada processo 020/2012, pregão eletrônico 02/2012, 
haja vista que a referida Empresa estará sujeita a aplicação 
de multas e sanções administrativas restritivas da liberdade 
de licitar e contratar com órgãos e entidades da Administração 
Estadual, previstas na Resolução SAP-06 de 10-01-2007(mul-
tas), Resolução CC-52 de 19/07/05(suspensão), Lei Federal 
8.666/93(Licitações e Contratos Administrativos) e suas altera-
ções, c/c. O artigo 7º da Lei federal 10.520 de 17-07-2002(Pre-
gão), Decreto estadual 47.297 de 06-11-2002(Pregão) e Resolu-
ção CEGP-10, de 19-11-2002(Pregão).

 Despacho do Diretor, de 14-05-2012
Notificando, a Empresa Silvana Aparecido Prela -EPP, 

CNPJ: 06064770/0001-84, situada: Rua Jorge Occol, S/N – 
Sorocaba-SP, no prazo de 2 dias úteis, a partir da data de 
publicação no Diário Oficial do Estado a entregar o itens: 50 Kg 
de Carne Bovina Salgada, 380 Kg De Frango Semi-Processado 
Coxa Sobre Coxa, Lingüiça Frescal Toscana, dia 10-05-2012, 
quantidade de acordo com o cronograma, objeto dosada pro-
cesso 021/2012, pregão eletrônico 03/2012, haja vista que a 
referida Empresa estará sujeita a aplicação de multas e sanções 
administrativas restritivas da liberdade de licitar e contratar 
com órgãos e entidades da Administração Estadual, previs-
tas na Resolução SAP-06 de 10-01-2007(multas), Resolução 
CC-52 de 19/07/05(suspensão), Lei Federal 8.666/93(Licitações 
e Contratos Administrativos) e suas alterações, c/c. O artigo 
7º da Lei federal 10.520 de 17-07-2002(Pregão), Decreto esta-
dual 47.297 de 06-11-2002(Pregão) e Resolução CEGP-10, de 
19-11-2002(Pregão).

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS DA REGIÃO CENTRAL DO 
ESTADO

 PENITENCIÁRIA ODETE LEITE DE CAMPOS 
CRITTER - HORTOLÂNDIA II

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Ref.: Processo 042/2012-POLCCHORT – Edital Eletrônico 

de Licitações cv 3521/2012. Objeto: Modalidade Convite para 
aquisição de material de escritório e papéis em geral, para uso 
nesta unidade prisional, através da Bolsa Eletrônica de Compras 
do Estado – BEC. Tendo em vista que a empresa Karisma Com. 
De Mat Escr. E Infor. Ltda, C.N.P.J. 09.609.963/0001-61, não 
apresentou recurso à publicação no Diário Oficial do Estado 
em 03-05-2012 referente à aplicação de multa por atraso na 
entrega das mercadorias constantes da 2012NE00064. Comuni-
camos que a multa de R$ 198,34, foi descontada no pagamento 
da empresa, conforme preceitua o artigo 5° da Resolução SAP 
06/2007, de 10/01/07.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Despacho do Coordenador, de 14-05-2012
Respeitados os Princípios do Contraditório, Ampla Defesa 

e da Razoabilidade, delibero pelo não acolhimento ao Recurso 
Administrativo interposto pela Empresa Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda, CNPJ 67.729.178/0004-91, e sendo assim pela 
mantença da Aplicação De Multa no valor total de R$ 6.582,81, 
tendo como base de cálculo 30% sobre o valor do ajuste, nos 
termos do item XIV do edital de licitação – modalidade pregão 
presencial – Sistema de Registro de Preços, em consonância com 
o artigo 7º da Lei Federal 10.520/2002, e Lei Federal 8.666/93, 
c.c. o artigo 3º, inciso II da Resolução SAP 06/2007, Nota de 
Empenho 2011NE00693, Sistema de Registro de Preços – Edital 
007/2010-Coordenadoria de Saúde da Secretaria da Administra-
ção Penitenciária, Processo 099/11-CRO (Proc. 116/2012-CRO).

 Despacho do Coordenador, de 14-05-2012
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 da 

Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de inexi-
gibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III da 
Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” de Dracena, com 
fulcro no “caput” do artigo 25 da supracitada Lei Federal, em 
favor da Empresa Telefonica Brasil S.A, CNPJ 02.558.157/00001-
62, visando o pagamento de despesas com contas telefônicas 
da Unidade Prisional em epígrafe durante o exercício de 2012. 
(Proc. 013/2012 – PD).

 CENTRO DE PROGRESSÃO PENITENCIÁRIA DR. 
JAVERT DE ANDRADE - SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 Extratos de Contratos
Conforme legislação, torna público relação de Extrato de 

Contratos:
Processo 042/2012 CPPSJRP
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Companhia Ultragaz S/A
Objeto: Fornecimento de gás liquefeito de petróleo a granel.
Processo: CPPSJRP- 042/2012
Pregão Eletrônico 004/2012
Contrato- 001/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 103.950,00
Processo 019/2012 CPPSJRP
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Nutricionale Comercio de Alimentos Ltda
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 002/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 62.386,29
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: Assad Ali Sammour ME
Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios estocáveis.
Processo: CPPSJRP- 019/2012
Pregão Eletrônico 001/2012
Contrato- 003/2012
Vigência: 01-05-2012 A 31-08-2012
Valor: R$ 90.401,30
CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratante: CPP. – Dr. Javert de Andrade
Contratada: São João Alimentos Ltda


